
Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8408/ST-Mengajar/Gasal/FT/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Teknik, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. WISNU INDRAWAN, S.Si., M.T.
No. Dosen / NIP : 8408 / 224031057
NIDN / NIDK : 0304089503
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. BETUNG IV NO 112 RT 006 RW 008, PONDOK BAMBU, DUREN SAWIT
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 IND122 Gambar Teknik dan Praktik 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 IND323 Artificial Intelegence 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 SPL215 Fisika Lanjut 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 SPL112 Matematika Dasar 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 SPL111 Fisika Dasar 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 SPL111 Fisika Dasar 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Teknik

Ir. Roesfiansjah Rasjidin, M.T., Ph.D.
NIP. 201050167

2/24/25, 5:33 PM Surat Tugas Dosen Mengajar
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Nama Mata Kuliah : Fisika Dasar Dosen : Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T.
(8408)Kode MK dan Kelas : SPL111 CR001

Jadwal dan Ruang : Jumat, 09:30 - 12:00 (CR.A 405)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 27 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

No.No. NIMNIM NamaNama BasisBasis KehadiranKehadiran Mata Kuliah BentrokMata Kuliah Bentrok NilaiNilai

1. 20240204001 Rizqi Malik Fauzan Reguler-1
Tangerang

100%   A

2. 20240204002 Rakahadi Nuratil Putra Reguler-1
Tangerang

92%   B+

3. 20240204003 Shilshilia Citra Arta Sari Reguler-1
Tangerang

100%   B+

4. 20240204005 Alif Hafidz Reguler-1
Tangerang

100%   B+

5. 20240204006 Aidil Fatikh Firmansyah Reguler-1
Tangerang

77%   B+

6. 20240204011 Danu Surya Putra Reguler-1
Tangerang

92%   B+

7. 20240204013 Ryan Dwi Ikhsanov Reguler-1
Tangerang

92%   B+

8. 20240204017 Mutiara Oktaviani Reguler-1
Tangerang

85%   B+

9. 20240204022 Saffa Alia Azzahra Reguler-1
Tangerang

100%   A

10. 20240204025 Kaevan Ana Roheman Reguler-1
Tangerang

92%   A
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11. 20240204026 Muhammad Putra
Adrian

Reguler-1
Tangerang

100%   B+

12. 20240204027 Muhammad Rama
Alma Ziddu

Reguler-1
Tangerang

100%   B+

13. 20240204028 Theodorus Alvin
Rafinda

Reguler-1
Tangerang

92%   B+

14. 20240204029 Ilha Madonna Reguler-1
Tangerang

100%   B+

15. 20240204030 Zilan Budi Pradana Reguler-1
Tangerang

100%   B+

16. 20240204033 Idham Tiar Hawari Reguler-1
Tangerang

100%   A

17. 20240204037 Mohammad Raihan
Riyansyah

Reguler-1
Tangerang

92%   B+

18. 20240204039 Raka Bintang Prayoga Reguler-1
Tangerang

92%   B+

19. 20240204042 Dava Ikhwansyah Reguler-1
Tangerang

85%   A

20. 20240204043 Irma Suryaningsih Reguler-1
Tangerang

100%   A

21. 20240204046 Adam Bintang Reguler-1
Tangerang

100%   B+

22. 20240204051 Nicholas Faomasi Reguler-1
Tangerang

77%   B+

23. 20240204052 Feristiwi Salsabilla Reguler-1
Tangerang

100%   B+

24. 20240204053 Andi Naurah Zalzabila
Mangkhona

Reguler-1
Tangerang

100%   B+

25. 20240204055 Keisya Livia Setiadi Reguler-1
Tangerang

100%   B+

26. 20240204069 Ezra Andreas Saputra Reguler-1
Tangerang

100%   A

27. 20240204071 Gina Marcella Sallindri Reguler-1
Tangerang

100%   B+

3/5/25, 1:06 AM Peserta Kelas
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS TEKNIK
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Fisika Dasar (3 sks) Ruang : CR.A 405
Kode : SPL111 Kelas : CR001 Dosen : Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T.
Prodi : Rekayasa Sipil Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
17-12-

24

13:00-
15:30

Kuliah pengganti pert 1, tgl 20-9-2024 (Dosen
plottingan baru)

Selasa
17-12-

24

13:00-
15:30 Momentum dan Inersia, Pmebahansa uts 27    

2
Jumat

27-9-24
09:30-
12:00 VEKTOR

Jumat
27-9-24

09:30-
12:00 Vektor dan Skalar 25    

3
Jumat

4-10-24
09:30-
12:00

Kinematika Partikel Pergeseran Posisi Dan
Kecepatan

Jumat
4-10-24

09:30-
12:00 Kecepatan dan GLBB 27    

4
Jumat

11-10-24
09:30-
12:00 FISIKA DASAR GERAK

Jumat
11-10-24

09:30-
12:00 Kinematika 27    

5
Jumat
18-10-

24

09:30-
12:00 HUKUM NEWTON

Jumat
18-10-

24

09:30-
12:00

Pengaplikasian turunan dalam mencari kecepatan dan
percepatan 27    

6
Jumat
25-10-

24

09:30-
12:00 HUKUM NEWTON

Jumat
25-10-

24

09:30-
12:00 Usaha dan Energi 23    

7
Jumat

1-11-24
09:30-
12:00 MOMENTUM dan IMPULS

Jumat
1-11-24

09:30-
12:00 Persiapan UTS 27    

3/5/25, 1:00 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Fisika Dasar (3 sks) Ruang : CR.A 405
Kode : SPL111 Kelas : CR001 Dosen : Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T.
Prodi : Rekayasa Sipil Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Jumat

22-11-24
09:30-
12:00 ROTASI BBENDA TEGAR

Jumat
22-11-24

09:30-
12:00 Kinematika 27    

9
Jumat

29-11-24
09:30-
12:00 OPTIK GEOMETR

Sabtu
30-11-24

09:30-
12:00 0    

10
Jumat

6-12-24
09:30-
12:00 ARUS DAN RANGKAIAN LISTRIK

Jumat
6-12-24

09:30-
12:00 Momentum 27    

11
Jumat
13-12-

24

09:30-
12:00 FISIKA DASAR GERAK

Jumat
13-12-

24

09:30-
12:00 Relativitas 27    

12
Jumat
20-12-

24

09:30-
12:00 GETARAN DAN GELOMBANG

Jumat
20-12-

24

09:30-
12:00 Analisa Struktur 27    

13
Jumat

10-1-25
09:30-
12:00 KALOR

Jumat
10-1-25

09:30-
12:00 pembahasan uas 27    

14
Jumat

17-1-25
09:30-
12:00 FISIKA DASAR FLUIDA

Jumat
17-1-25

09:30-
12:00 Pembahasan UAS 16    

3/5/25, 1:00 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS TEKNIK
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : SPL111 Kelas : CR001 Dosen : Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T.
Matakuliah : Fisika Dasar  
Prodi : Rekayasa Sipil  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20240204001 Rizqi Malik Fauzan 100 90 90 90 90 90 91 4,00 A
2 20240204002 Rakahadi Nuratil Putra 92,31 74 74 74 74 74 75,83 3,30 B+
3 20240204003 Shilshilia Citra Arta Sari 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
4 20240204005 Alif Hafidz 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
5 20240204006 Aidil Fatikh Firmansyah 76,92 74 74 74 74 74 74,29 3,30 B+
6 20240204011 Danu Surya Putra 92,31 74 74 74 74 74 75,83 3,30 B+
7 20240204013 Ryan Dwi Ikhsanov 92,31 74 74 74 74 74 75,83 3,30 B+
8 20240204017 Mutiara Oktaviani 84,62 74 74 74 74 74 75,06 3,30 B+
9 20240204022 Saffa Alia Azzahra 100 90 90 90 90 90 91 4,00 A

10 20240204025 Kaevan Ana Roheman 92,31 90 90 90 90 90 90,23 4,00 A
11 20240204026 Muhammad Putra Adrian 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
12 20240204027 Muhammad Rama Alma Ziddu 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
13 20240204028 Theodorus Alvin Rafinda 92,31 74 74 74 74 74 75,83 3,30 B+
14 20240204029 Ilha Madonna 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
15 20240204030 Zilan Budi Pradana 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
16 20240204033 Idham Tiar Hawari 100 90 90 90 90 90 91 4,00 A
17 20240204037 Mohammad Raihan Riyansyah 92,31 74 74 74 74 74 75,83 3,30 B+
18 20240204039 Raka Bintang Prayoga 92,31 74 74 74 74 74 75,83 3,30 B+
19 20240204042 Dava Ikhwansyah 84,62 90 90 90 90 90 89,46 4,00 A
20 20240204043 Irma Suryaningsih 100 90 90 90 90 90 91 4,00 A
21 20240204046 Adam Bintang 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
22 20240204051 Nicholas Faomasi 76,92 74 74 74 74 74 74,29 3,30 B+
23 20240204052 Feristiwi Salsabilla 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
24 20240204053 Andi Naurah Zalzabila Mangkhona 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
25 20240204055 Keisya Livia Setiadi 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+
26 20240204069 Ezra Andreas Saputra 100 95 94 90 92 92 94,3 4,00 A
27 20240204071 Gina Marcella Sallindri 100 74 74 74 74 74 76,6 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

3/5/25, 1:02 AM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2



Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

RAAFI WIDYAPUTRA YULIANYAHYA , S.T., M.Sc, Dr. WISNU INDRAWAN , S.Si., M.T.
NIP. 223030930 NIP. 8408

3/5/25, 1:02 AM Nilai Akhir
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